dinatione collata fuit gratia, ut constat ex epist. Pauli ad Tim. cit.; nulli autem ritui ecclesiastico gratia promissa est.

Prob. II. Ex Conciliis, in quibus referendis ne nimium prolixii simus, omissis Nicæno I. generali can. 9., Antioch. can. 10. et 17., Carthag. IV. can. 2. 3. et 4. clarissime loquitur Meldense can. 44. (Labb. t. 7. p. 1834. A.) præcipiens Chorépiscopis: *Ecclesiasticos ordines, qui per impositionem manus tribuuntur... agere non præsumant.* Moguntin. cap. 35. (ibid. t. 14. p. 679. E.) In collatione ordinum, quæ cum impositione manuum veluti visibili signo traditur. Maxime Trident. quod Sess. 14. cap. 3. de ministerio Extreme Unctionis ait: *Ostenditur illic, proprios hujus sacramenti ministros esse Ecclesiæ presbyteros. Quo nomine eo loco, non ætate seniores, aut primores in populo intelligendi veniunt, sed aut Episcopi, aut sacerdotes ab ipsis recte ordinati per impositionem manuum presbyterii.* Et Sess. 23. cap. 3. probans, ordinem esse sacramentum, profert textum Apostoli 2. Tim. 1. *Admo-neo te, ut resuscites gratiam Dei, quæ est in te per impositionem manuum mearum.*

Prob. III. Ex summis Pontif. et Patribus, inter quos S. LEO epist. 1, alias 87. ad episcopos Africanos explicat illud Pauli: *Manus cito nemini imposueris; dicens: quid est manus cito nemini imponere, nisi sacerdotalem honorem tribuere non probatis?* GREGOR. M. in fine Registri Decreto 5. (opp. t. 3. p. 1890. B.) quia ordinando Episcopo Pontifex manum imponit; *sicut Pontificem manum non decet, quam imponit, vendere, ita Ministrum, etc.* AMBROSIUS L. de dignitate Sacerdotali cap. 8. (opp. t. 2. part. 2. in app. p. 363. D.) *Homo, ait, imponit manus, Deus largitur gratiam.* Denique AUGUSTINUS in concione de gestis cum Emerito docet, manus impositione sacerdotes ordinari, et L. 5. de Baptismo contra Donatist. c. 20. probat a Deo exaudiri homicidam deprecantem vel super aquam baptismi, vel super oleum, vel super Eucharistiam, vel super capita eorum, quibus manus imponitur. Ex quibus singulis manifestum sit, manus impositionem esse de essentia. Dicere enim, ut recte adnotat BELLARMINUS, Concilia, Pontifices, et Patres loqui de ceremonia accidentaria, ridiculum est; cum sic sæpe ex professo tractantes de ritu ordinationis, nunquam id, quod ad essentiam specat, attigissent, quod dicendum non est.

Prob. 3ª. p. de forma. 1º. In genere; quia hæc: *accipe potestatem offerendi, etc. accipe Spiritum sanctum,* ex dictis conjunguntur materiæ, et proferuntur cum illa applicatur; ergo sicut in aliis sacramentis illud est forma, quod profertur a ministro, dum applicatur materia, ita etiam hic. 2º. In specie de prima: quia Florentin. cit. simpliciter ait: *forma sacerdotii est: accipe potestatem,* etc. Deinde post tradita instrumenta cum hac forma continuo, qui antea dicebantur ordinandi, vocantur ordinati, et in signum acceptæ potestatis jubentur neo-ordinati simul cum Episcopo proferre verba consecrationis, quod certe non permitteretur, nisi jam accepissent potestatem in corpus Christi naturale, sive consecrandi. 3º. De altera; quia hæc: *accipe Spiritum sanctum,* manifeste significant conferri gratiam sacramentalem, et, ut innuant verba sequentia: *quorum remiseris, etc. conferri characterem presbyteri ut judicis.* Unde Trid. Sess. 23. can. 4. anathema dicit ei, qui dicit per sacram ordinationem non dari Spiritum sanctum, ac proinde frustra Episcopos dicere: *accipe Spiritum sanctum.*